
福医ソ協第１２号 

令和 6 年 6 月２１日 

各関係病院長 様 

各関係施設長 様 

福島県医療ソーシャルワーカー協会 

会  長  熊 田  貴 史 

（ 公  印  省  略 ） 

 

中堅者の気づきと成長のためのスーパービジョンの開催について

（ご依頼） 

 

当協会の運営につきましては、日頃よりご理解とご協力を賜り、 

心より感謝申し上げます。 

さてこの度、標記の研修会を下記の日程にて開催いたします。 

つきましては、業務多忙とは存じますが、貴機関所属の会員の参加について 

ご配慮下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

  第 1 回 

１，日  時 ： 令和 6 年 7 月２８日（日）１３：００～１６：００ 

 （受付開始１２：３０～） 

＊次回からの日程は集まったメンバーで決めます。 

 

２，会  場 ： 緑風苑（郡山市熱海町熱海５丁目２５０） 

 

 

3， 内  容 ：「中堅者の気づきと成長のためのスーパービジョン」 

グループスーパービジョン 

 

  講師： 大川原 順子 氏 ・ 本田 ルミ子 氏 

      （福島県医療ソーシャルワーカー協会会員） 

 

      ※５年以上の経験者が参加要件です。 

     ※開催は年 5 回を予定しています。 

 

４，参 加 費：１回につき 3０００円 

    以上 



福医ソ協第１２号 

令和 6 年 6 月２１日 

会 員 各 位  

福島県医療ソーシャルワーカー協会 

会  長  熊 田  貴 史 

（ 公  印  省  略 ） 

 

中堅者の気づきと成長のためのスーパービジョンの開催について（案内） 

 初秋の候、会員の皆様におかれましては、益々ご活躍のことと存じます。 

さて、当協会企画の標記の研修会を下記の通り開催いたします。 

是非多くの会員の方に参加頂きたく、ご案内いたします。 

 

記 

１，日  時 ： 令和 6 年 7 月２８日（日）１３：００～１６：００ 

 （受付開始１２：３０～） 

２，会  場 ： 緑風苑（郡山市熱海町熱海５丁目２５０） 

 

3， 内  容 ：「中堅者の気づきと成長のためのスーパービジョン」 

グループスーパービジョン 

 

  講師： 大川原 順子 氏 ・ 本田 ルミ子 氏 

      （福島県医療ソーシャルワーカー協会会員） 

 

          ※５年以上の経験者が参加要件です。 

        ※年 5 回開催予定（2 回目以降は 1 回目に決めます） 

          （いずれも会場は緑風苑を予定） 

 

 

４, 参 加 費 ：１回につき３,０００円 

 

５，申 込 先 ： 福島第一病院 ソーシャルワーカー 小林 学    

ＦＡＸ ０２４－５５７－５１１１ 

 

        別紙「参加申込書」を FAX 下さい。（送信票は不要です。） 

６，申込締切 ： 令和 6 年 7 月１０日（水） 

 

７，そ の 他 ： 空調設備ございますが、体温調節のできる服装で 

お越し下さい。 

 

８，「認定医療社会福祉士のポイント」及び「スーパービジョンの実績」に

はなりませんのでご承知おきください。           以上 



中堅者の気づきと成長のためのスーパービジョン 

参 加 申 込 書   

 

    福島第一病院 ソーシャルワーカー 小林 学 行 

FAX ０２４－５５７－６６０１（送信票は不要です） 

 

機関名                             

氏   名 経験年数 備考 

  

 

    年    月 

 

e-mail アドレス： 

研修に参加する動機、目的、及び期待すること等を記載して下さい 

 

・事前課題の連絡をしますので、メールアドレスの記載をお願いします。 

・申し込み用紙は一人 1 枚使用して下さい。 

・複数人申し込む場合は申込用紙をコピーして使用して下さい。 

※お手数ですが、７月１０日（水）までにお送り下さい。 


